2 0 2 5 年 8 月 8 日

お客様各位

東海電子株式会社

「ALC-Mobile for Android」アプリの新規インストール提供終了のお知らせ

謹啓 平素より弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、「ALC-Mobile for Android」アプリケーションの新規インストールの提供を

終了させていただくこととなりましたので、下記のとおりご案内いたします。こちらに

伴いまして、「運輸安全Uni」アプリケーションへの切替えおよび後継機「ALC-MobileⅢ」

につきましても、ご検討をお願い申し上げます。
謹白

記

１．「ALC-Mobile for Android」新規インストール提供終了について

【対象】

「ALC-Mobile for Android」アプリ（右記赤枠）

【新規インストール終了日】

2025年8月31日

※Googleのセキュリティポリシー変更に伴い、Android OS14以降、当該アプリを“新規”で

インストールすることが不可となるものです。

２．「運輸安全Uni」アプリケーションへの切替えのご案内

（１）現在、アルコール検知器「ALC-MobileⅡ」と「ALC-Mobile for Android」アプリをご利

用のお客様で、今後、新たに同アプリをインストールされる場合は、クラウド点呼対応型

の新アプリ「運輸安全Uni」への切替えをお願いいたします。

（２）切替えのご検討に際しましては、弊社営業担当または下記の連絡窓口まで、ご連絡を

お願いいたします。

（３）「運輸安全Uni」アプリの特徴

運輸安全Uniは、スマートフォンで利用する運転者用アプリケーションです。リアル

タイムな動画による遠隔点呼（e点呼PRO）、顔認証機能による不正防止、なりすまし防止、

IC免許証の読取りによる有効期限管理や不携帯防止、さらに日常点検のデジタル記録によ

るペーパーレス化が可能となり、安全運行管理の高度化と業務効率を支援いたします。

※一部の機能は「運輸安全PRO」などの契約が別途必要になります。

※スマートフォンの機種により、アプリや各機能をご利用いただけない場合がございます。

３．アルコール検知器「ALC-MobileⅢ」（後継機種）のご案内

（１）アルコール検知器「ALC-MobileⅡ」は、2028年9月末をもって、センサー校正および保守
サポートを終了いたします。是非、後継機種である「ALC-MobileⅢ」をご検討ください。

（２）「ALC-MobileⅢ」は、Bluetoothペアリング不要のフリー接続モード搭載により、アルコ

ール測定時の利便性と効率性を高める設計となっております。また、エビデンスLED搭載に
よる不正測定防止機能、Android／iPhone両OS対応に加え、センサーユニットのみを定期交
換する設計により、高機能かつコスト面にも優れたアルコール検知器です。

（３）「ALC-MobileⅢ」とクラウド点呼ソリューションによる“自動点呼”などの運用も

ご検討ください。

■スマートフォン対応クラウドアルコール検知器「ALC-MobileⅢ」

https://lpfo.tokai-denshi.co.jp/ALC-Mobile3

■【ALC-MobileⅡ】ALC-Mobile for Android提供終了のお知らせ

https://support.tokai-denshi.co.jp/archives/4128

■「ALC-MobileⅡ」保守サポート終了のご案内 （2023年 3月ご案内）

https://www.tokai-denshi.co.jp/uploads/pdfs/20240909/66de3a5225125.pdf

今後も、お客様への一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、引き続き、ご愛顧い

ただきますようお願い申し上げます。

本件に関する問い合わせ先：東海電子株式会社

東京都立川市曙町 2-34-13 オリンピック第３ビル 203 号室

E-mail: info@tokai-denshi.co.jp

http://www.tokai-denshi.co.jp